
 

In te vullen door de griffier 
o Amendement is aangenomen / verworpen met  ___ stemmen van OM, VVD, ML, BBM/BBB, CDA, PvdA, CU 

en D66 voor en ____ stemmen van OM, VVD, ML, BBM/BBB, CDA, PvdA, CU en D66 tegen 
o Amendement is ingetrokken. 

AMENDEMENT: Gymzaal bij basisschool De Regenboog - keuze optie 3  
Horende bij agendapunt  9.1 

 
De gemeenteraad van Moerdijk, in vergadering bijeen op 18 april 2024, gehoord de beraadslaging, 
 
Constaterende dat: 
- De gemeente een wettelijke verplichting heeft tot het ter beschikking stellen van voldoende 

gymzalen zodat basisscholen in de gemeente er gymonderwijs kunnen geven; 
- Op 19 januari 2023 door de raad een aantal voorwaarden gesteld (zoals omschreven in het 

raadsvoorstel) aan de uitwerking van de opdracht om een gymzaal te realiseren bij basisschool 
De Regenboog aan de Regenboogstraat in Zevenbergen; 

- Tot deze voorwaarden het stimuleren van multifunctioneel gebruik van de nieuwe gymzaal 
behoort en het voorzien in de reële ruimtebehoefte van (sport)verenigingen; 

- De Algemene Zevenbergsche Turnvereniging (AZTV) gebruik maakt van de zaal De Droge Mark 
welke op niet al te lange termijn buiten gebruik zal worden gesteld;  

- Aan de raad een voorstel wordt voorgelegd om in te stemmen met optie 4: een gymzaal met 
groot oppervlak dat geschikt is voor medegebruik door een turnvereniging (AZTV) en waarin  de 
vaste opstelling van enkele turntoestellen mogelijk is, inclusief de aanleg van  een valkuil. 

- Er bij de keuze voor optie 4 medegebruik door andere turnverenigingen van wordt uitgegaan 
dat de AZTV toestaat dat andere turnverenigingen van hun materialen gebruik mogen maken; 

- Voor andere verenigingen en het Markland College slechts een beperkt aantal uren beschikbaar 
zullen zijn voor medegebruik: de zaal is immers al voor rond 40 weken per jaar in gebruik bij de 
basisscholen (960 uur) en bij AZTV (840 uur). 

- De toevoeging van een valkuil in turndeel van de zaal een méérinvestering van de gemeente 
vraagt van € 231.827. 

 
Overwegende dat: 
- Optie 3 uit het raadvoorstel een zaal met gelijk oppervlak voorstelt als in optie 4 (gymzaal 16x16 

+ turndeel 6x16) ; 
- In optie 3 de turnvereniging AZTV kan beschikken over een voor het turnen geschikte zaal 

volgens de normen van de KNGU; 
- Multifunctioneel gebruik van deze zaal mogelijk is voor andere (sport-)verenigingen; 
- In een zaal van deze afmetingen het mogelijk is om enkele turntoestellen van AZTV een vaste 

plaats te geven; 
- In optie 3 de gemeente voorziet in een gymzaal in Zevenbergen met een vaste 

toekomstbestendige turnvoorziening; 
- De toevoeging van een valkuil aan deze gym- en turnzaal (zoals opgenomen in optie 4) van de 

gemeente een te forse investering vraagt. 
 
Besluit: 
In het raadsbesluit beslispunt 1  als volgt te wijzigen: 
‘in te stemmen met het uitwerken van een gymzaal inclusief turndeel en exclusief valkuil op het 
terrein van basisschool de Regenboog in Zevenbergen, met als financieel kader het geraamde 
investeringsbedrag van € 3.076.756’. 
Wanneer AZTV geen gebruik wenst te maken van de nieuw in te richten ruimte, geeft de raad het 
college de opdracht tot het uitwerken van optie 2.   
 
Partij van de Arbeid 
 
M.A. Pas 


